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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ― 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица― бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на општина Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година  до 
30.09.2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица―. 
  
Бр.09-2364/1                    Градоначалник 

24.11.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија― бр.5/2002) и член 20 од Статутот на Oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на Oпштина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

Македонска Каменица на 32та седница одржана на ден 24.11.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Квартален извештај за  извршување на Буџетот на oпштина 

Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година до 30.09.2023 година. 

 

Член 1 

 

 

        Советот на општина Македонска Каменица го усвои Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на oпштина Македонска Каменица за период oд 01.01.2023 година 

до 30.09.2023 година. 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на oпштина Македонска Каменица 

за период oд 01.01.2023 година до 30.09.2023 година е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 2 

   Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица―. 

Број 08-2365/1                                                     Совет на општина М.Каменица   

24.11.2023 г.         Претседател    

М.Каменица                                                        Анета Стојчевска с.р 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

за извршување на Буџетот на Општина Македонска Каменица  

во третиот квартал од 2023 год. 

 
 
 

Согласно Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа член 32 став 2 ("Службен весник на РМ " бр.61/04,  96/04 и 
156/09)  се  утврдува  обврската  на  Градоначалникот  на  општината  да 
доставува до Министерството за финансии и до Советот на општината 
квартални извештаи со образложение за извршување на буџетот во рок од 
еден месец по завршувањето на кварталот. 

Во буџетот на Општина Македонска Каменица, за третиот квартал биле 
реализирани приходи во износ од 119.080.926,00 денари, од    планираните 
224.955.460,00 денари од основниот Буџет  на  Општина  Македонска 
Каменица или 52,94% остварени, додека   реализираните   расходи   се  во   
износ   од 88.274.487,00   денари,   од   планираните   224.955.460,00   денари   
од основниот  Буџет на Општина Македонска Каменица  или  39,24%. 

 
 
 
 
 
 

Динамика  на движење на приходите во третиот квартал: 

 
 

Ставка 711- Данок од доход, од добивка и од капитални добивки, за 
третиот квартал, од планираните 2.637.000,00 денари, остварени се приходи 
во износ од 3.131.067,00 денари или 118,74%. 

Ставка 713- Данок на имот за третиот квартал, од планираните  
3.568.000,00 денари, остварени се приходи во износ од 1.551.943,00 денари 
или 43,50%. 

Ставка 717- Данок на специфични услуги во третиот квартал, од 
планираните  8.914.397,00  денари остварени  се приходи во износ од 
7.009.469,00 денари или  78,63%. 

Ставка 722- Глоби, судски и административни такси во третиот квартал, 
од планираните 300.000,00 денари, остварени се приходи во износ од  
145.239,00 денари, или  48,41%. 

Ставка 725- Други неданочни приходи во третиот квартал, од 
планираните  1.650.000,00  денари,  остварени  се приходи  во износ  од 
316.186,00 денари или  19,16%. 

Ставка 733- Продажба на земјиште и нематеријални вложувања од 
планираните  132.505.000,00  денари,  остварени  се  86.126.360,00  денари 
или 65 %. 

Ставка 741-Трансфери од други нивоа на власт во третиот  квартал, од 
планираните 75.381.063,00 денари, остварени се приходи   во износ од  
20.800.662,00 денари или 27,59%. 
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Динамика  на движење на расходите во третиот квартал: 
Вкупни тековни оперативни расходи за основен буџет: 
 
 
 

Ставка 401- Основни плати реализирани се расходи во третиот квартал  
во  износ  од  10.814.220,00  денари,  од вкупно  планираните  во буџетот 
18.299.500,00 денари или 59,10% . 

Ставка     402-     Придонеси     од     социјално     осигурување     од 

работодавачите,   реализирани   се  расходи   во  износ  од  4.140.140,00 

денари  од вкупно планирани во буџетот  6.758.700,00 денари или 61,27 %. 

Ставка 404- Надоместоци  реализирани се расходи во износ од 
2.170.970,00 од планираните  3.131.210,00 денари или 69,33 %. 

Ставка  413-  Тековни  резерви  не  се  реализирани расходи  од 

планираните  1.200.000,00 денари. 

Ставка 420- Патни и дневни расходи реализирани се расходи во износ 
од  52.510,00 денари, од планираните 80.000,00 денари или 65,64%. 

Ставка 421- Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 

реализирани  се  расходи  во  третиот  квартал  во  износ  од 12.493.506,00 

денари, од планираните  20.765.000,00 денари или 60,17%. 

Ставка 423- Материјали и ситен инвентар реализирани се расходи за  

третиот  квартал  во  износ  од  751.231,00  денари,  од  планираните 

2.745.000,00 денари или 27,37%. 

Ставка 424- Поправка и тековно одржување, реализирани се расходи во 
третиот квартал во износ од 17.385.891,00 денари, од планираните  
25.780.000,00 денари или 67,44%. 

Ставка 425-Договорни услуги реализирани се  расходи во третиот 
квартал во износ од 1.938.501,00 денари, од планираните 10.454.000,00 
денари или 18,54%. 

Ставка 426-Други тековни расходи реализирани се расходи за третиот 
квартал во  износ од 859.731,00   денари,   од  планираните 1.130.000,00  
денари или 76,08%. 

Ставка 427- Привремени вработувања реализирани се расходи за 
третиот   квартал   во   износ   од   5.011.248,00   денари,   од   планираните 
7.180.000,00   денари или 69,79%. 

Ставка 452- Каматни плаќања кон домашни кредитори реализирани се 
расходи за третиот квартал во износ од 537.714,00, од планирани 
540.000,00 денари или 99,58%. 

Ставка  463-  Трансфери  до  невладини  организации реализирани се 
расходи за третиот   квартал   во   износ   од   6.953.400,00   денари,   од   
планираните 8.100.000,00   денари или 85,84%. 

Ставка 464- Разни трансфери реализирани се расходи во третиот 
квартал во износ од 7.082.756,00 денари, од планираните 12.895.000,00 
денари или 54,93%. 

Ставка 471- Социјални надоместоци,  реализирани се расходи во 
третиот   квартал   во  износ   од   1.686.111,00   денари,   од  планираните 
6.600.000,00 денари или 25,55 %. 
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Вкупни капитални расходи: 
 
 
 
 
 
 

Ставка  480-  Купување  на  опрема  и  машини  реализирани се 
расходи во третиот квартал во износ од 184.178,00 денари  од 
планираните 960.000,00 денари или 19,19%. 

Ставка 482-Други градежни објекти реализирани се расходи за третиот 
квартал  во  износ  од  9.729.023,00  денари,  од  планираните 80.615.614,00 

денари или 12,07% . 

Ставка 485- Вложувања и нефинансиски средства  реализирани се 
расходи во третиот квартал во износ од 2.161.921,00 денари од планираните  
6.000.000,00 денари или 36,03%. 

Ставка  486- Купување на возила не се реализирани   расходи  за 
третиот  квартал, од планираните 7.400.000,00 денари. 

Ставка 492- Отплата на главнина кон домашни институции реализирани 
расходи за третиот квартал се во износ од 4.321.436,00 денари од 
планираните 4.321.436,00 денари или 100%. 

 

Извршувањето   на   расходите   на   буџетската   сметка   за   сите 

програми  е  39,24%.  Програмата  А00-  Совет  на  општината  е  извршена сo 

48,85%, програмата Д00- Градоначалник е извршена со 44,54%, програмата  

Е00-  Општинска  администрација извршена е со 59,41%, програмата ЕА0- 

Капитални трошоци на општината е извршена со 2,15 %, програма Ф10- 

Урбанистичко планирање на општината нема реализација односно 

извршување за третиот квартал, програмата Ф30- Уредување на простор во 

рурални подрачја е извршена со 99,86%, програма ФАА – Уредување на 

градежно земјиште на индустриска зона е извршена со 24,97%, програмата ГА0 

– Изградба на комерцијални објекти нема реализација односно извршување за 

третиот квартал, програма ГДА – Проекти за енергетска ефикасност за јавни 

објекти извршена е со 12,73 %, програма Ј10 – Снабдување со вода е 

извршена со 10,43%,  програмата Ј30- Јавно осветлување  е извршена со 

76,60 %, програма Ј40 – Јавна чистота е извршена со 70,44%, програма Ј60 –

Одржување и заштита на локални патишта и улици  е извршена со 67,76 %, 

програма ЈА0 – Изградба на јавно осветлување е извршена со 69,27%, 

програма ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици  е 

извршена со 19,31%, ЈДА- Изградба и реконструкција на локални патишта, 

улици и тротоари во М.Каменица реализирана е со 9 ,25 %, програма ЈГА – 

Изградба на системи за водоснабдување и наводнување нема реализација 

односно извршување во третиот квартал, програма ЈИА- Изградба на системи 

за одведување и пречистување на отпадни води е извршена со 58,67%, 

програма ЈЛ0 – Други комунални услуги (капитални расходи) нема реализација 

односно извршување во третиот квартал, програма ЈЛА- Уредување на речно 

корито, изградба на други објекти, партерно уредување нема реализација 
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односно извршување во третиот квартал, програма К40-Културни 

манифестации и творештво е реализирана  со  77,06%, Л00-Спорт   и   

рекреација е реализирана со 100 %, програма ЛА0 -  Спорт   и   рекреација 

(Капитални трошоци) нема реализација односно извршување во третиот 

квартал, програма Н1- Основно образование е реализирана со 44,29 %, 

програма Н2 – Средно образование  е извршена со 100%, програма Љ0 –

Заштита и спасување нема реализација односно извршување за третиот 

квартал, програма Р1 – Заштита на животна средина  и природа е извршена 

со 23,68 %, програма Т1 – Унапредување на здраствена заштита е извршена 

со 11,87 %, програма В1 – Детски градинки е извршена со 53,93 %, програма 

В20 – Домови за стари лица нема реализација односно извршување за 

третиот квартал, програма Њ00- Противпожарна заштита со 59,45%, програма 

Х10 – Родова еднаквост нема реализација односно извршување за третиот 

квартал. 

Корисници на средства од   блок дотација: 
 
 

Вкупните тековни оперативни приходи за корисниците на средствата од 
сметката за  блок дотација се реализирани во износ од  80.609.506,00 денари, 
од планираните  116.673.732,00 денари или 69,09%. 

Вкупните  тековни оперативни  расходи  за корисниците  на средствата 
од сметката за  блок дотација за третиот  квартал се во износ од 67.553.849,00 
денари од планираните 116.673.732,00 денари  или 57,90% и тоа: 

Ставка    401-    Основни    плати    реализирани    се    расходи    од 
41.647.697,00 денари, од планираните 60.542.146,00денари. 

Ставка  402-  Придонеси  за  социјално  осигурување  од работодавачите 
е со реализирани расходи во износ од 16.179.019,00 денари, од планираните  
23.924.030,00 денари. 

Ставка 404 – Надоместоци нема реализирани расходи  од планирани 
455.000,00 денари. 

Ставка 421- Комунални услуги, комуникација и транспорт, реализирани   
се   расходи   во   износ   од   3.657.652,00   денари,   од планираните  
11.497.400,00 денари . 

Ставка 423- Материјали  и ситен инвентар реализирани се расходи во 
износ од  780.277,00 денари, од планираните 1.552.961,00 денари. 

Ставка   424-   Поправка   и  тековно   одржување   реализирани   се 
расходи  во износ од  1.220.386,00 денари, од планираните 9.104.795,00 
денари. 

Ставка 425- Договорни услуги реализирани се расходи во износ од 

3.106.276,00 денари, од планираните 7.175.000,00 денари. 

Ставка    426-    Други    оперативни    расходи    од    планираните 
742.400,00  денари,    реализирани  се  расходи  во  третиот  квартал  во износ 
од 413.553,00 денари. 

Ставка 464- Разни трансфери е планирана со износ од 980.000,00 
денари, реализирана е со износ од 435.694,00 денари. 

Ставка 480- Купување на опрема и машини е планирана со износ од 

700.000,00 денари, реализирана во третиот квартал е  со 113.295,00 денари. 
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Извршувањето на расходите од сметката за  блок дотација за 

програмата Н1- Основно образование е со 53,66%, Н2-Средно образование со 
66,07%, В1- Детски градинки е 63,79 % и програмата Њ0- Противпожарна 
заштита со 47,87%. 
 

Вкупно  реализирани  приходи  за Сметката Самофинансирачки 
активности за третиот квартал се во износ од 2.022.024,00 денари од 
планираните  6.050.000,00 денари, или 33,42%. 
 

Вкупни  тековно  оперативни  и  капитални  расходи  за  сметката 
Самофинансирачки  активности  во  третиот  квартал  се  реализирани 
2.022.024,00 денари од планираните  6.050.000,00 денари или 33,42% и тоа: 

Ставка  420- Патни и дневни  расходи  планирани  се расходи  од 
150.000,00 денари, реализирани во третиот  квартал  се 50.000,00 денари. 

Ставка 421- Комунални услуги греење и транспорт планирани се 
трошоци од  225.000,00 денари, реализирани се 35.840,00 денари. 

Ставка 423 - Материјали и ситен инвентар планирани се трошоци 

во износ од  4.165.000,00 денари, реализирани се 1.483.317,00 денари. 
Ставка 424- Поправки и тековно одржување планирани се трошоци во 

износ од 275.000,00 денари, реализирани се 34.649,00 денари. 

Ставка 425- Договорни услуги планирани се трошоци во износ од 

505.000,00 денари, реализирани се во износ од 257.201,00 денари. 

Ставка  426-  Други  тековни  расходи  планирани  се  трошоци  во износ 
од  520.000,00 денари, реализирани се 122.117,00 денари. 

Ставка  480  -  Купување  на  опрема  и  машини  од  планираните 

210.000,00 денари, реализирани се 38.900,00 денари. 
 
Извршувањето на расходите од сметката Самофинансирачки 

активности од програма Н10 – Основно образование со 42.80%, програма Н20 
– Средно образование  со 22,40 %, програма  В1- Детски градинки со 34,35%, 
програма ВА0 со 43,22%. 
 
 

Вкупните  тековно  оперативни  приходи  од  Донации  од планираните 
2.000.000,00 денари, остварени во третиот квартал се средства од 778.000,00 
денари или 38,90%, додека за планираните расходи од 2.000.000,00 денари е 
реализиран износ од 778.000,00 денари или 38,90%. Со средстватa од 
Донации  се реализира  проект под назив „Креирање можности за работа за 
сите- IV ― чија подршка е обезбедена од страна на УНДП и се ангажирани 10 
лица. Договорот помеѓу Програмата за развој на Обединети нации и општина 
Македонска Каменица за имплементација на активностите во рамките на 
проектот „Креирање можности за работа за сите- IV ― е склучен на 06.06.2023 
година. 
 Изготвил: 

Ивана Наумовски   

 

                                                                                     Градоначалник  

                                                                               Димчо Атанасовски с.р   
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